

Dragør d. 28.8.24

Høringssvar fra støttekorpsset i Dragør, vedrørende reducere af ressourcer til inklusionsindsatser ifølge R skema nr. 13.

Det er vigtigt for os, at gøre opmærksom på at vi mener at dette råderums forslag er en servise reduktion frem for en effektivisering, som det foregår af skemaet.

Vi ønsker hermed at udtrykke vores bekymring over de foreslåede reduktioner i ressourcer til inklusionsindsatser inden for dagtilbud, SFO og klub. Besparelser på dette område vil have alvorlige konsekvenser for børns trivsel, for den forebyggende indsats og for de forældre som har børn de trygt kan afleverer og vide at der er tid og faglighed til deres børn. Man kan frygte, at de langsigtede omkostninger vil overstige de kortsigtede besparelser.

Børns trivsel og forebyggelse:

Reducerede ressourcer til inklusionsindsatser vil først og fremmest ramme de børn, der er i udsatte positioner. Inklusion handler ikke blot om fysisk tilstedeværelse, men om pædagogik, og skabe deltagelse og trivsel i fællesskabet. Når inklusionsindsatser nedprioriteres, vil mange børn, der allerede er sårbare, risikere at falde endnu længere bagud både socialt og kognitivt. Det kan medføre øget fravær, både i børnehaven og i SFO, og i sidste ende også i skolen. Mangel på tidlig og tilstrækkelig støtte kan føre til, at problemer eskaleres, og at de skal ud i dyrere tilbud, og lange dyre taxaordninger.

Konsekvenser for det pædagogiske personale:

Det pædagogiske personale i dagtilbud og SFO står i forvejen over for store udfordringer i arbejdet med børn i udsatte positioner. Reducerede ressourcer til inklusionsindsatser vil yderligere øge presset på personalet, som allerede arbejder med begrænsede ressourcer. Manglende adgang til nødvendig pædagogisk sparring, rådgivning og vejledning vil gøre det sværere for personalet at håndtere komplekse inklusionsopgaver på en fagligt forsvarlig måde. Dette kan føre til øget stress og udbrændt hed blandt medarbejderne, hvilket yderligere forværrer situationen for både børn, familier og personale.

Overgange og inklusionsindsatser:

Overgangen fra dagtilbud til SFO og videre til skole er en kritisk periode for alle børn, men især for dem, der befinder sig i udsatte positioner. En sammenhængende indsats og god planlægning er afgørende for, at disse børn får en tryk og stabil overgang. Besparelser på inklusionsindsatser vil svække de nødvendige støtteforanstaltninger, som sikrer, at børnene kan fortsætte deres udvikling uden for store forstyrrelser i forbindelse med overgangen mellem institutionerne. Uden tilstrækkelig støtte risikerer disse børn at opleve store vanskeligheder, som kan påvirke deres videre skolegang negativt.

Forebyggelse frem for brandslukning:

Vi mener, at tidlig indsats og forebyggelse er nøglen til at undgå større problemer senere i børns liv. At reducere ressourcer til inklusionsindsatser er at negligere de forebyggende tiltag, som netop skal forhindre at børn ender i mistrivsel, som koster det dobbelte. Derfor er Forebyggende tiltag, vigtigere end indgribende tilbud ud af byen i lange taxa ordninger.